[image: image1.emf]

DECRETO Nº 8.943

DE 22 DE ABRIL DE 2020
ALTERA DISPOSITIVO DO DECRETO Nº 8.940, DE 17 DE ABRIL DE 2020, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:
Art. 1º O parágrafo único do artigo 1º do Decreto nº 8.940, de17 de abril de 2020, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Parágrafo único. O disposto no “caput” deste artigo não se aplica aos seguintes servidores:
I – ocupantes dos cargos de Especialistas de Educação I, II e III;
II – servidores em exercício de substituição nas funções de Especialista de Educação I, II e III;
III – ocupantes do cargo de Secretário de Unidade Escolar lotados nas Unidades Municipais de Educação;
IV – ocupantes do cargo de Oficial de Administração lotados nas Unidades Municipais de Educação;
V – servidores lotados no Gabinete da Secretaria Municipal de Educação;
VI – servidores lotados no Departamento Pedagógico, no Departamento de Planejamento Educacional e no Departamento Administrativo, Financeiro e de Infraestrutura da Secretaria Municipal de Educação.”

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 22 de abril de 2020.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 22 de abril de 2020.

THALITA FERNANDES VENTURA
Chefe do Departamento
Formalizado por TFV

PA                                                                                                                                                                                                                2

[image: image1.emf]